JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ITAMAR ALVES DE ARAÚJO VIANNA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,14 Janeiro de 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº874

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.............................1/44Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

LEI Nº 1.959 DE 13 DE JANEIRO DE 2016.

Estima a Receita e Fixa a despesa do Município de São José
do Vale do Rio Preto para o Exercício Financeiro de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO

Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1º - O Orçamento Fiscal do Município de São José do
Vale do Rio Preto para o exercício financeiro de 2016, discriminado na
forma dos anexos integrantes desta Lei, estima a Receita em R$
62.400.000,00 (sessenta e dois milhões e quatrocentos mil reais) e
fixa a despesa em igual valor.

Parágrafo Único – A reserva de contingência constante des-
sa Lei, no valor de R$ 624.000,00 (seiscentos e vinte e quatro mil
reais) será utilizada na forma estabelecida no inciso III do art. 5º da
Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000.

Art. 2º - A Receita será realizada mediante a arrecadação dos
tributos, rendas, receitas correntes e de capital, na forma da Legisla-
ção em vigor e de acordo com o seguinte desdobramento:

ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

Art. 3º - A despesa será realizada, de acordo com os programas de trabalho, segundo a discriminação dos anexos,
que apresentam sua composição por funções, órgãos e unidades orçamentárias, acrescida da reserva de contingência,
da seguinte forma:

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Art. 4º - O Poder Executivo não poderá dispender bimestralmente, de forma global, mais do que o valor arrecada-
do no bimestre anterior.

Parágrafo Único – Excluem-se da norma estabelecida por este artigo as disponibilidades decorrentes de contra-
tos e convênios firmados com órgãos dos Governos Federal e/ou Estadual.

Art. 5º- Na execução deste orçamento serão observadas as normas estabelecidas pela Lei Complementar nº 101,
de 04 de maio de 2000 e demais normas estabelecidas na Legislação pertinente.

Art. 6º - Fica o Poder Executivo autorizado a tomar as medidas necessárias para ajustar os dispêndios a efetiva
realização da receita.

          Art. 7º - O Prefeito aprovará, por Decreto, dentro de 15 (quinze) dias a contar da data de publicação desta Lei o
Quadro de Detalhamento da Despesa por Projetos e Atividades.

Art. 8º - Esta Lei vigorará durante o Exercício Financeiro de 2016.

Art. 9º - Revogam-se as disposições em contrário.

Mando, portanto, a todos a quem o conhecimento da presente Lei competir, que a executem e façam executar, fiel
e inteiramente como nela se contém.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de janeiro de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Fernando Magno Geoffroy Filho
Chefe de Gabinete

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Secretário Municipal de Administração - Interino

Rodrigo Gama
    Secretário Municipal de Fazenda

Cátia Regina Isidoro Pinto Rento
Secretária de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

Guilherme Corrêa de Sá Pereira
Secretário Municipal de Obras Públicas,

Urbanização e Transporte

Márcio Wermelinger Barbosa
Secretario Municipal de Meio Ambiente

Rogério Caputo
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Alcides Lopes Costa Filho
Secretário Municipal de Saúde

Jaqueline Hiat Dias
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

Carlos Ribeiro Rampini
Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca,

Indústria, Comércio e Expansão Econômica

João Carlos Rabello
Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer

Itamar Alves de Araújo Viana
Secretário Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública

Vanderlei Pereira da Silva
Secretário Municipal de Controle Interno

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2016

ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 874

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2016

E S T R U T U R A

1001 - CÂMARA MUNICIPAL
2001 - GABINETE DO PREFEITO
2002 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
2004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
2005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, PESCA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E EX-
PANSÃO ECONÔMICA
2006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, URBANIZAÇÃO E TRANSPORTES
2009 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAMÍLIA, AÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E HABITAÇÃO
2010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
2011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
2012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
2014 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
2015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL E ORDEM PÚBLICA
2016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO
3002 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
3003 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
3004 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3005 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3007 - FUNDO MUNICIPAL DO DEFICIENTE
3008 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
3009 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 874

Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2016

E S T R U T U R A

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2016

E S T R U T U R A

ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 874

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2016

ELENCO DE PROJETOS E ATIVIDADES

ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  11ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO12  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2016

ELENCO DE PROJETOS E ATIVIDADES

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  13ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2016

ELENCO DE PROJETOS E ATIVIDADES

ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
14  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  15ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
16  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

ANEXO 1

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
17  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANEXO 2

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         18ANO VI   Nº 874

Quinta - Feira

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
19  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         20ANO VI   Nº 874

Quinta - Feira

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
21  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         22ANO VI   Nº 874

Quinta - Feira

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
23  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         24ANO VI   Nº 874

Quinta - Feira

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
25  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         26ANO VI   Nº 874

Quinta - Feira

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
27  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         28ANO VI   Nº 874

Quinta - Feira

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
29  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         30ANO VI   Nº 874

Quinta - Feira

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
31  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         32ANO VI   Nº 874

Quinta - Feira

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
33  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         34ANO VI   Nº 874

Quinta - Feira

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
35  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         36ANO VI   Nº 874

Quinta - Feira

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
37  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         38ANO VI   Nº 874

Quinta - Feira

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
39  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         40ANO VI   Nº 874

Quinta - Feira

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
41  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         42ANO VI   Nº 874

Quinta - Feira

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
43  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  44ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

ANO VI Nº 874
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

PORTARIA Nº 06 DE 13 DE JANEIRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do procedimento administrativo nº 00195/2016,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, os Conselheiros Tutelares, habilitados, com mandatos 2016/2019, abaixo rela-
cionados, a conduzirem a viatura do Conselho Tutelar SPIN 1.8 MT LT – placa LSA 2948:

JOANA PAULA DOS SANTOS  OLIVEIRA - mat. nº  7025 - CNH 05702247890;
ILANA ESTEVES  DA SILVA OLIVEIRA - mat. nº  7026 - CNH 0034711500;
LUIS CARLOS RODRIGUES DE CARVALHO - mat. nº 7028 - CNH 04144472142;
FRANCISCO DE ASSIS FRAGA - mat. nº 7029 - CNH 00237220150.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de janeiro de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

		pmsjvrp@uol.com.br
	2016-01-14T18:41:05+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial